

Comwell Middelfart A/S

Karensmindevej 3
5500 Middelfart
CVR-nr. 15707593

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.05.2018

Dirigent

Navn: Peter Skov Schelde

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comwell Middelfart A/S
Karensmindevej 3
5500 Middelfart

CVR-nr.: 15707593
Hjemsted: Middelfart
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Peter Skov Schelde, formand
Henrik Rene Raarup
Peer Rysgaard

Direktion

Peer Rysgaard, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i konference-, hotel- og banketvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har igen i 2017 oplevet en højere efterspørgsel og aktivitet, hovedsageligt på grund af øget efterspørgsel fra primære kundesegmenter.

Der har i løbet af året været fortsat stor fokus på produktudvikling og driftsoptimeringer. Gæsterne har taget positivt imod nye og opdaterede mad-, kaffe- og servicekoncepter.

Der er i 2017 gennemført investeringer i opgradering af kundevendte områder.

Årets resultat blev et overskud på 4.527 t.kr., hvilket ledelsen anser som særdeles tilfredsstillende.

Selskabet har skiftet direktør i 2017.

Likviditet

Selskabet indgår i Comwell A/S-koncernen, hvor det er koncernpolitik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet Comwell A/S i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

Videnressourcer

Comwell College, Comwells uddannelsesafdeling, tilbyder en række ledelseskurser og faglige uddannelses-tilbud, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og uddanne nye ledere, der kan tage del i Comwell Middelfart A/S' fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesigner™ er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwell Middelfart A/S' kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden, Comwell Middelfart A/S' medarbejdere har, således at der skabes et større resultat af kundernes investering, når de afholder konferencer og uddannelser hos Comwell Middelfart A/S.

Forventet udvikling

Fra virksomheder og organisationer, der udgør en stor del af selskabets kunder, er der stor tilfredshed og loyalitet for Comwell Middelfart A/S. Der tegner sig et billede af, at der lægges en stadig større andel af deres arrangementer hos Comwell Middelfart A/S - og at deres aktiviteter er stigende.

På privatmarkedet er Comwell Middelfart A/S de seneste år vokset betydeligt, og samlet set betyder det, at Comwell Middelfart A/S bevarer sin position som en af markedets mest anvendte hotelkæder.

Comwell Middelfart A/S har et stærkt brand, og sammenholdt med stor kundetilfredshed på både erhvervs- og privatmarkedet forventes selskabet fortsat at kunne vinde markedsandele og således styrke sikkerheden for både aktivitetsniveau og indtjening.

På baggrund af ovenstående er selskabets målsætning for 2018 en aktivitet og et driftsresultat på niveau med 2017.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		23.652.264	22.462.896
Personaleomkostninger	1	(15.275.108)	(14.764.739)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.510.251)</u>	<u>(2.192.041)</u>
Driftsresultat		5.866.905	5.506.116
Andre finansielle indtægter		80.062	99.588
Andre finansielle omkostninger		<u>(136.819)</u>	<u>(139.325)</u>
Resultat før skat		5.810.148	5.466.379
Skat af årets resultat	2	<u>(1.283.631)</u>	<u>(1.203.286)</u>
Årets resultat		<u>4.526.517</u>	<u>4.263.093</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		<u>(473.483)</u>	<u>(736.907)</u>
		<u>4.526.517</u>	<u>4.263.093</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.223.798	6.642.620
Indretning af lejede lokaler		7.605.429	8.042.771
Materielle anlægsaktiver	3	13.829.227	14.685.391
Anlægsaktiver		13.829.227	14.685.391
Fremstillede varer og handelsvarer		450.535	414.943
Varebeholdninger		450.535	414.943
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.706.460	3.844.235
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.145.977	0
Andre tilgodehavender		130.790	203.757
Periodeafgrænsningsposter		132.625	203.490
Tilgodehavender		9.115.852	4.251.482
Likvide beholdninger		1.744.544	6.828.970
Omsætningsaktiver		11.310.931	11.495.395
Aktiver		25.140.158	26.180.786

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		11.801.930	12.275.413
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Egenkapital		<u>17.301.930</u>	<u>17.775.413</u>
Udskudt skat		<u>1.136.601</u>	<u>1.219.554</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.136.601</u>	<u>1.219.554</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		103.316	183.016
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.777.533	2.303.353
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.221	162.108
Skyldig selskabsskat		1.366.584	1.137.474
Anden gæld		<u>3.430.973</u>	<u>3.399.868</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.701.627</u>	<u>7.185.819</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.701.627</u>	<u>7.185.819</u>
Passiver		<u>25.140.158</u>	<u>26.180.786</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Eventualforpligtelser	5		
Koncernforhold	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	12.275.413	5.000.000	17.775.413
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	(473.483)	5.000.000	4.526.517
Egenkapital ultimo	500.000	11.801.930	5.000.000	17.301.930

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	13.974.977	13.466.623
Pensioner	1.158.835	1.121.161
Andre omkostninger til social sikring	141.296	176.955
	15.275.108	14.764.739
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	45	45

Ud over de anførte personaleomkostninger afholder selskabet omkostninger til eksterne personaleressourcer. Disse indgår i posten "Bruttofortjeneste" i resultatopgørelsen.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.366.584	1.137.474
Ændring af udskudt skat	(82.953)	65.812
	1.283.631	1.203.286
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	17.655.885	17.894.455
Tilgange	645.247	1.008.840
Kostpris ultimo	18.301.132	18.903.295
Af- og nedskrivninger primo	(11.013.265)	(9.851.684)
Årets afskrivninger	(1.064.069)	(1.446.182)
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.077.334)	(11.297.866)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.223.798	7.605.429

I regnskabsposterne "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar" og "Indretning af lejede lokaler" indgår visse aktiver og forbedringsomkostninger, hvortil selskabet har en brugsret i henhold til lejekontrakten. Værdien af disse aktiver udgør henholdsvis 5.160 t.kr. og 7.605 t.kr. Der henvises endvidere til omtalen i note 4.

Noter

4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

2017
kr.

2016
kr.

Lejekontrakter

Comwell Middelfart A/S har indgået lejekontrakt om leje af ejendom omfattende kursus- og konferencecenter.

Den samlede huslejeoplygtelse udgør 68 mio. kr. i uopsigelighedsperioden.

Ved lejemålets ophør påhviler der lejer en reetableringsforpligtelse.

Andre kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået managementaftale med Comwell A/S.

Leasingforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med en restløbetid på ca. 2-4 år.

Årlig udgift til operationelle leasingaftaler udgør

69.012

27.400

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nic. Christiansen Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Nic. Christiansen Invest A/S, Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Comwell A/S, Kolding.
